INDICAÇÃO Nº 6772/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a construção do refeitório na Escola Municipal São Benedito, no Bairro Massaranduba.

JUSTIFICATIVA

Não se pode falar em saúde quando as crianças do referido educandário são obrigadas a se alimentarem no chão, expostas ao tempo, pela ausência de um refeitório, que deve ser construído com urgência, para sanar este greve e incômodo problema.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE